
MUNDO 9671195064
3.57 kW 6 de Junio de 2025

PDBT 662041004251

486 kWh prom. $ 2,327

6 891 kWh $145

93.77 % BIMESTRE $ 2,182

$13,964.00 MXN $870.00 MXN $13,094.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 595 W 6 16.8 m 2 23.3 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

20250023

MUNDO  
9671195064

6 Canadian Solar TOPHiKu6 595W

1 Growatt Inverter 5kw

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

1 MAT. ELEC 1

Subtotal $ 48,499.24

IVA $ 7,759.88

TOTAL (MXN) $ 56,259.12

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 19.17 PESOS POR DOLAR
 LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
 LOS SISTEMAS DE PAGO SON:
 -70 % ANTICIPO
- 25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

 ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3, 6 O 9 MSI
 TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO

 ¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SÍ TU MEJOR OPCIÓN!

** NO SE CONSIDERA SERVICIO DE UVIIE **

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 13,964.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 13,094.00 $ 13,094.00 $ -43,165.12

2 $ 14,382.92 $ 896.10 $ 0.00 $ 13,486.82 $ 13,486.82 $ -29,678.30

3 $ 14,814.41 $ 922.98 $ 0.00 $ 13,891.42 $ 13,891.42 $ -15,786.87

4 $ 15,258.84 $ 950.67 $ 0.00 $ 14,308.17 $ 14,308.17 $ -1,478.71

5 $ 15,716.61 $ 979.19 $ 0.00 $ 14,737.41 $ 14,737.41 $ 13,258.71

6 $ 16,188.10 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 15,179.53 $ 15,179.53 $ 28,438.24

7 $ 16,673.75 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 15,634.92 $ 15,634.92 $ 44,073.16

8 $ 17,173.96 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 16,103.97 $ 16,103.97 $ 60,177.13

9 $ 17,689.18 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 16,587.09 $ 16,587.09 $ 76,764.22

10 $ 18,219.85 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 17,084.70 $ 17,084.70 $ 93,848.92

11 $ 18,766.45 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 17,597.24 $ 17,597.24 $ 111,446.16

12 $ 19,329.44 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 18,125.16 $ 18,125.16 $ 129,571.32

13 $ 19,909.33 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 18,668.91 $ 18,668.91 $ 148,240.23

14 $ 20,506.60 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 19,228.98 $ 19,228.98 $ 167,469.21

15 $ 21,121.80 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 19,805.85 $ 19,805.85 $ 187,275.06

16 $ 21,755.46 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 20,400.03 $ 20,400.03 $ 207,675.09

17 $ 22,408.12 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 21,012.03 $ 21,012.03 $ 228,687.11

18 $ 23,080.36 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 21,642.39 $ 21,642.39 $ 250,329.50

19 $ 23,772.78 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 22,291.66 $ 22,291.66 $ 272,621.16

20 $ 24,485.96 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 22,960.41 $ 22,960.41 $ 295,581.57

21 $ 25,220.54 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 23,649.22 $ 23,649.22 $ 319,230.79

22 $ 25,977.15 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 24,358.70 $ 24,358.70 $ 343,589.48

23 $ 26,756.47 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 25,089.46 $ 25,089.46 $ 368,678.94

24 $ 27,559.16 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 25,842.14 $ 25,842.14 $ 394,521.08

25 $ 28,385.94 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 26,617.41 $ 26,617.41 $ 421,138.49

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 911.6 1,001.2 858.2 911.0 784.9 914.2

Consumo actual 436.0 439.0 527.0 532.0 495.0 485.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


